" Valle de Zaragoza
Estado de Actividades

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023 y del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2022

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestién
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Bocial
Contribucicnes de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes ¥ Prestacion de Servicios

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarids

Disminucion del Exceso de Provisioned
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios '

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Maleriales y Suminisiros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piiblico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
{Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Pablica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Pablica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinaria

Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Olros Gastos
Inversion Pablica
Inversion Publica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desaharro)

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Conve ios, Incentivos Derivados de la Colaboracicn Fiscal y Fondos Distinlos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Eslimaciones, Depreciaciones, Deteriorog, Obsolescencia y Amortizaciones

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

2023

3,385,669.33
1,154,162.93
0.00

0.00
1,836,027.25
395,479.15
0.00

0.00

44,170,172.22

44,170,172.22

0.00
50.00
0.00
0.00
0.00
0.00
50.00

47,555,891.55

34,794,026.27
19,736,429.36
7,617,837.43
7,439,759.48
5,411,862.33
1,274,013.43
0.00

0.00
4,137,848,90
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
-987,762.18
-987,762.18

39,218,126.42

8,337,765.13

2022

2,944,617.51
1,094,505.74
0.00,

0.00
1,713,959.78
115,501.99
20,650.00
0.00,

45,441,582.82

45,441,582.82

0.00
0.00,
0.00
0.00
0.00,
0.00
0.00

48,386,200.33)

33,041,380.69
18,805,180.05
8,522,183.77
5,714,016.87
5,961,210.20
1,277,354.33
0.00

0.00
4,663,855.87
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
4,322,553.34
4,322,553.34

43,325,144.23

5,061,056.10

TESORERIA
% MUNICIPAL
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