	Valle de Zaragoza		
	Estado de Actividades		
	Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023 y del 01 de Enero al 31 de Diciembre de	2022	
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		2023	2022
			2000
Ingresos de Gestión		2 205 660 20	
Impuestos		3,385,669.33	2,944,617.5
Cuotas y Aportaciones de Seguridad	Social	1,154,162.93	1,094,505.74
Contribuciones de Mejoras		0.00	0.00
Derechos	9	0.00	0.00
Productos		1,836,027.25	1,713,959.78
Aprovechamientos		395,479.15 0.00	115,501.99
Ingresos por Venta de Bienes y Presta		0.00	20,650.00
Participaciones, Aportaciones, Conve	nios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de	0.00	0.00
, and a standard and a standard	referes, subsidios y subvenciones, y Pensiones y Jubitaciones	44,170,172.22	45,441,582.82
Participaciones, Aportaciones, Conver	ios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones		, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
		44,170,172.22	45,441,582.82
Transferencias, Asignaciones, Subsidi	os y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	
Otros Ingresos y Beneficios		0.00	0.00
Ingresos Financieros		50.00	0.00
Incremento por Variación de Inventario	s	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimación	es por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones		0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios		0.00	0.00
		50.00	0.00
otal de Ingresos y Otros Beneficios		02000	
	W	47,555,891.55	48,386,200.33
ASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS			1
astos de Funcionamiento		24 704 000 00	
Servicios Personales Materiales y Suministros		34,794,026.27	33,041,380.69
Servicios Generales		19,736,429.36 7,617,837.43	18,805,180.05 8,522,183.77
ransferencias, Asignaciones, Subsid	os y Otras Ayudaa	7,439,759.48	5,714,016.87
Transferencias Internas y Asignaciones	al Sector Público	5,411,862.33	5,961,210.20
Transferencias al Resto del Sector Públ	ing	1,274,013.43	1,277,354.33
Subsidios y Subvenciones		0.00	0.00
Ayudas Sociales		0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones		4,137,848.90	4,683,855.87
Transferencias a Fideicomisos, Mandato	os y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social Donativos	407	0.00	0.00
Transferencias al Exterior		0.00	0.00
rticipaciones y Aportaciones		0.00	0.00
Participaciones		0.00	0.00
Aportaciones		0.00	0.00
Convenios		0.00	0.00
ereses, Comisiones y Otros Gastos o	e la Deuda Pública	0.00	0.00
intereses de la Deuda Pública		0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública Gastos de la Deuda Pública		0.00	0.00
Costo por Coberturas		0.00	0.00
Apoyos Financieros		0.00	0.00
os Gastos y Pérdidas Extraordinaria	3	0.00	0.00
stimaciones, Depreciaciones, Deterioro	s, Obsolescencja v Amortizaciones	0.00	0.00
rovisiones .	, and according	0.00	0.00
Disminución de Inventarios		0.00	0.00
numento por insuficiencia de Estimacion	es por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
numento por Insuficiencia de Provisiones		0.00	0.00
Otros Gastos		0.00	0.00
ersión Pública oversión Pública no Capitalizable		0.00 -987,762.18	0.00
recion rubilea no Capitalizable		-987,762.18 -987,762.18	4,322,553.34
		001,102.10	4,322,553.34
al de Gastos y Otras Pérdidas			
al de Gastos y Otras Pérdidas		39,218,126.42	43,325,144.23
al de Gastos y Otras Pérdidas ultados del Ejercicio (Ahorro/Desaho	rro)	39,218,126.42	43,325,144.23



